

**Ändringsförslag 22**  
**Rasmus Andresen**  
för Verts/ALE-gruppen

**Betänkande**  
**Jan Olbrycht, Margarida Marques**  
Den fleråriga budgetramen 2021–2027 (resolution)  
(2023/0201M(APP))

A9-0053/2024

**Förslag till resolution**  
**Punkt 2**

*Förslag till resolution*

2. Europaparlamentet betonar att utkastet till rådets förordning om ändring av den fleråriga budgetramen är en del av ett lagstiftningspaket och att dess antagande kommer att möjliggöra snabbt stöd till Ukraina och säkerställa att förstärkningar kan införas **redan** i budgeten för 2024 genom en ändringsbudget och för de återstående åren av perioden för den fleråriga budgetramen. Parlamentet understryker att översynen av den fleråriga budgetramen innebär en tydlig förbättring jämfört med status quo, även om vissa aspekter i utkastet till rådets förordning uppenbart **inte** är **optimala**, vilket sätter press på EU-budgeten och innebär därmed begränsade marginaler och begränsad flexibilitet, nedskärningar i viktiga program och minskade ambitioner inom viktiga framtidsinriktade politikområden såsom suveränitet.

*Ändringsförslag*

2. Europaparlamentet betonar att utkastet till rådets förordning om ändring av den fleråriga budgetramen är en del av ett lagstiftningspaket och att dess antagande kommer att möjliggöra snabbt stöd till Ukraina och säkerställa att förstärkningar kan införas **så snabbt som möjligt** i budgeten för 2024 genom en ändringsbudget och för de återstående åren av perioden för den fleråriga budgetramen. Parlamentet understryker att översynen av den fleråriga budgetramen innebär en tydlig förbättring jämfört med status quo, även om vissa aspekter i utkastet till rådets förordning uppenbart är **beklagliga**, vilket sätter press på EU-budgeten och innebär därmed begränsade marginaler och begränsad flexibilitet, nedskärningar i viktiga program, **såsom Horisont Europa och EU för hälsa, och i sammanhållningspolitiken och den gemensamma jordbrukspolitiken samt** minskade ambitioner inom viktiga framtidsinriktade politikområden såsom suveränitet.

Or. en

23.2.2024

A9-0053/23

**Ändringsförslag 23**  
**Rasmus Andresen**  
för Verts/ALE-gruppen

**Betänkande**  
**Jan Olbrycht, Margarida Marques**  
Den fleråriga budgetramen 2021–2027 (resolution)  
(2023/0201M(APP))

**A9-0053/2024**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 19**

*Förslag till resolution*

19. Europaparlamentet välkomnar att utkastet till rådets förordning fastställer ett särskilt icke begränsat instrument utöver taken (EURI-instrumentet) för att täcka åtminstone en del av underskottet i lånekostnaderna för NextGenerationEU, vilket kommer att skapa klarhet för finansmarknaderna. Parlamentet påminner om att underskottet för närvarande uppskattas till 15 miljarder euro mellan 2025 och 2027. Parlamentet **understryker** att utan en översyn av den fleråriga budgetramen kan eventuella underskott endast åtgärdas genom att skära ned i program och uttömma budgetflexibiliteten.

*Ändringsförslag*

19. Europaparlamentet välkomnar att utkastet till rådets förordning fastställer ett särskilt icke begränsat instrument utöver taken (EURI-instrumentet) för att täcka åtminstone en del av underskottet i lånekostnaderna för NextGenerationEU, vilket kommer att skapa klarhet för finansmarknaderna. Parlamentet påminner om att underskottet för närvarande uppskattas till 15 miljarder euro mellan 2025 och 2027. Parlamentet **betonar** att utan en översyn av den fleråriga budgetramen kan eventuella underskott endast åtgärdas genom att skära ned i program och uttömma budgetflexibiliteten. **Parlamentet är dock bekymrat över att den nya mekanismen för räntebetalningar inom NextGenerationEU kommer att uttömma merparten av den tillgängliga flexibiliteten och marginalerna och äventyra budgetens insatskapacitet. Parlamentet insisterar på behovet av att säkerställa tillräckliga marginaler och tillräcklig flexibilitet i varje årligt förfarande för att säkerställa att EU kan reagera på oförutsedda händelser.**

Or. en

23.2.2024

A9-0053/24

**Ändringsförslag 24**  
**Rasmus Andresen**  
för Verts/ALE-gruppen

**Betänkande**  
**Jan Olbrycht, Margarida Marques**  
Den fleråriga budgetramen 2021–2027 (resolution)  
(2023/0201M(APP))

**A9-0053/2024**

**Förslag till resolution**  
**Rubrik efter punkt 35**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

*Inverkan på* EU:s budget

*Negativa konsekvenser för* EU:s budget

Or. en

**Ändringsförslag 25**  
**Rasmus Andresen**  
för Verts/ALE-gruppen

**Betänkande**  
**Jan Olbrycht, Margarida Marques**  
Den fleråriga budgetramen 2021–2027 (resolution)  
(2023/0201M(APP))

A9-0053/2024

**Förslag till resolution**  
**Punkt 39**

*Förslag till resolution*

39. Europaparlamentet beklagar djupt minskningen av finansieringsramen för Horisont Europa med 2,1 miljarder euro, vilket strider mot rådets eget uttalade mål att investera 3 % av bruttonationalprodukten i forskning och utveckling. Parlamentet påpekar dock att parlamentet bidrog till att mildra effekterna av nedskärningen i Horisont Europa genom att göra 100 miljoner euro i tillbakadragna forskningsanslag tillgängliga enligt artikel 15.3 i budgetförordningen till förmån för programmet, utöver de 500 miljoner euro som man redan enats om 2020. Parlamentet påminner om att det sedan länge har begärt återanvändning av tillbakadragna forskningsanslag.

*Ändringsförslag*

39. Europaparlamentet beklagar djupt minskningen av finansieringsramen för Horisont Europa med 2,1 miljarder euro, vilket strider mot rådets eget uttalade mål att investera 3 % av bruttonationalprodukten i forskning och utveckling. **Parlamentet insisterar på att större investeringar i europeisk forskning och innovation i dag är en förutsättning för att Europa ska kunna säkra sin ekonomiska konkurrenskraft i morgon. Parlamentet noterar att ökade investeringar i forskning och innovation är nödvändigt för att Europa ska kunna behålla eller utveckla sitt tekniska ledarskap i de sektorer som påverkas mest av den gröna och digitala omställningen. Parlamentet påpekar att nedskärningar i den europeiska forsknings- och innovationsverksamheten strider mot EU-ledarnas löften om att stärka EU:s konkurrenskraft och stärka dess öppna strategiska oberoende.** Parlamentet påpekar dock att parlamentet bidrog till att mildra effekterna av nedskärningen i Horisont Europa genom att göra 100 miljoner euro i tillbakadragna forskningsanslag tillgängliga enligt artikel 15.3 i budgetförordningen till förmån för programmet, utöver de 500 miljoner euro som man redan enats om 2020. Parlamentet påminner om att det sedan

länge har begärt återanvändning av  
tillbakadragna forskningsanslag.

Or. en

23.2.2024

A9-0053/26

**Ändringsförslag 26**  
**Rasmus Andresen**  
för Verts/ALE-gruppen

**Betänkande**  
**Jan Olbrycht, Margarida Marques**  
Den fleråriga budgetramen 2021–2027 (resolution)  
(2023/0201M(APP))

**A9-0053/2024**

**Förslag till resolution**  
**Punkt 40**

*Förslag till resolution*

40. Europaparlamentet påminner om betydelsen av hälso- och sjukvårdspolitiken och det tydliga politiska åtagandet i 2020 års avtal om den fleråriga budgetramen att prioritera hälsofinansiering. Parlamentet är därför mycket besviket över nedskärningen på 1 miljard euro till EU för hälsa. Parlamentet anser att ett sådant beslut **sannolikt** kommer att undergräva beredskapen för ytterligare pandemier och begränsa unionens förmåga att stödja offentliga hälso- och sjukvårdssystem. Parlamentet påpekar dock att programmets utgiftsprofil på parlamentets begäran har anpassats för att mildra effekterna av nedskärningarna på det praktiska genomförandet genom att sprida effekten av minskningen mer jämnt över de återstående åren.

*Ändringsförslag*

40. Europaparlamentet påminner om betydelsen av hälso- och sjukvårdspolitiken och det tydliga politiska åtagandet i 2020 års avtal om den fleråriga budgetramen att prioritera hälsofinansiering **mot bakgrund av covid-19-pandemin**. Parlamentet är därför mycket besviket över nedskärningen på 1 miljard euro till EU för hälsa, **som utgör mer än en tredjedel av programmets medel för 2025–2027**. Parlamentet anser att ett sådant beslut kommer att undergräva beredskapen för ytterligare pandemier och **hälsokriser och** begränsa unionens förmåga att stödja offentliga hälso- och sjukvårdssystem **som redan drabbats av nedskärningar**. Parlamentet påpekar dock att programmets utgiftsprofil på parlamentets begäran har anpassats för att mildra effekterna av nedskärningarna på det praktiska genomförandet genom att sprida effekten av minskningen mer jämnt över de återstående åren.

Or. en

23.2.2024

A9-0053/27

## Ändringsförslag 27

**Rasmus Andresen, Bas Eickhout, Philippe Lamberts**  
för Verts/ALE-gruppen

## Betänkande

**Jan Olbrycht, Margarida Marques**

Den fleråriga budgetramen 2021–2027 (resolution)  
(2023/0201M(APP))

A9-0053/2024

## Förslag till resolution

### Punkt 2a (ny)

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**2a. Europaparlamentet påminner om att det behövs betydande ytterligare investeringar för att uppnå klimatneutralitet senast 2050. Parlamentet insisterar på att extra offentliga investeringar är avgörande och brådskande medan det fortfarande är möjligt att uppnå våra klimat- och energimål och säkerställa en rättvis omställning. Parlamentet beklagar att översynen av den fleråriga budgetramen tillsammans med den pågående översynen av skattereglerna inte hanterar finansieringsgapet. Parlamentet insisterar på att dessa resurser brådskande måste hittas eller göras tillgängliga antingen i form av nationella offentliga utgifter eller gemensamt på EU-nivå för att stödja energiomställningen och en grön industriplan. Detta är brådskande, särskilt med tanke på att priset för passivitet kommer att vara att våra företag inte kommer att kunna upprätthålla våra samhällen så som vi nu känner dem och den nuvarande makroekonomiska styrningsramen riskerar att leda till allvarliga nedskärningar i sociala utgifter.**

Or. en